
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO CULTURA

SETTORE SPETTACOLO

Proposta N° 2013AD002284

Il Dirigente Responsabile: FABBRI ILARIA

Decreto soggetto a solo controllo amministrativo: atto soggetto al controllo interno ai sensi
della D.G.R. n. 548/2012

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 1485 - Data adozione: 19/04/2013

Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

Oggetto: Deliberazione Giunta Regionale n. 259 del 15 Aprile 2013. Approvazione avviso pubblico a valere sulla linea d'azione: "Sostegno dei progetti di musica colta, jazz e di musica popolare contemporanea, finalizzati alla diffusione della cultura musicale e alla promozione della ricerca e della sperimentazione" del Progetto Regionale: "Sistema Regionale per lo spettacolo dal vivo: attivita' teatrali, di danza e di musica"

Data certificazione: 29/04/2013

 -



SCL
Note SCL
- Positivo
. -



IL DIRIGENTE

Visto  quanto  disposto  dall’art.  2  della  L.R.  8  gennaio  2009  n.  1  “Testo  unico  in  materia  di 
organizzazione e ordinamento del personale” che definisce i rapporti  tra organi di direzione politica 
e  dirigenza  e  visti  gli  articoli  6  e  9  della  richiamata  L.R.  1/2009,  inerenti  le  competenze  dei 
responsabili di settore;

Visto il decreto n. 5192 del 26 ottobre 2010, avente per oggetto “Direzione Generale Competitività 
del  Sistema Regionale  e  Sviluppo delle  Competenze”  dal  quale  la  sottoscritta  risulta  Dirigente 
Responsabile del Settore Spettacolo;

Richiamata la legge regionale n. 21 del 25 febbraio 2010 “Testo unico in materia di beni, istituti e 
attività culturali”,  ed in particolare,  la lettera e), comma 2 dell’articolo 39 “Forme del sostegno 
regionale” e l’articolo 40 “Criteri di ammissibilità e di valutazione dei progetti”;

Richiamato il Regolamento di attuazione della legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 – DPGR n. 
22/R  del  6  giugno 2011,  ed  in  particolare,  il  comma 5  dell’articolo  15  “Requisiti  specifici  di 
ammissibilità al sostegno finanziario dei progetti nel settore dello spettacolo;

Richiamato il Piano della cultura (2012 – 2015), approvato con delibera del Consiglio Regionale n. 
55 del 11 luglio 2012, ed in particolare, il punto 5. della sezione contenutistica, “Gli strumenti di 
attuazione del piano della cultura”, in cui sono previsti  i Progetti regionali, e tra gli altri, il Progetto 
regionale  “Sistema  regionale  dello  spettacolo  dal  vivo:  attività  teatrali,  di  danza  e  di  musica” 
declinato nella linea di azione “Sostegno dei progetti di musica colta, jazz e di musica popolare 
contemporanea, finalizzati alla diffusione della cultura musicale e alla promozione della ricerca e 
della sperimentazione”;

Richiamata  la delibera  della  Giunta regionale  del 15 aprile  2013, n.  259,  in cui sono definiti  i 
contenuti  e le modalità degli  interventi  attuativi  della linea di azione  “Sostegno dei progetti  di 
musica  colta,  jazz  e  di  musica  popolare  contemporanea,  finalizzati  alla  diffusione  della  cultura 
musicale e alla promozione della ricerca e della sperimentazione” del “Progetto regionale Sistema 
regionale dello spettacolo dal vivo: attività teatrali, di danza e di musica”

Richiamata la delibera della Giunta regionale, 1 ottobre 2001, n. 1058 “Direttiva per l’applicazione 
delle disposizioni in materia di semplificazione della documentazione amministrativa di cui al DPR 
28 dicembre 2000, n. 445”;

Ritenuto di approvare, secondo quanto previsto nelle procedure di attuazione della delibera della 
Giunta regionale del 15 aprile 2013, n. 259, l’Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti a 
valere sul Progetto regionale “Sistema regionale dello spettacolo dal vivo: attività teatrali, di danza 
e di musica”,  linea di azione “Sostegno dei progetti  di musica colta,  jazz e di  musica popolare 
contemporanea, finalizzati alla diffusione della cultura musicale e alla promozione della ricerca e 
della sperimentazione”, Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto di stabilire,  per la presentazione dell’istanza di contributo,  il  termine di  trenta giorni, 
dalla  pubblicazione  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Toscana  dell’Avviso  Pubblico  per  il 
finanziamento di progetti a valere sul  Progetto Regionale “Sistema regionale per lo spettacolo dal 
vivo:attività teatrali, di danza e di musica”, linea di azione “Sostegno dei progetti di musica colta, 



jazz e di musica popolare contemporanea, finalizzati alla diffusione della cultura musicale e alla 
promozione della ricerca e della sperimentazione”;

Ritenuto di stabilire che l’istanza di contributo a valere sul  Progetto Regionale “Sistema regionale 
per lo spettacolo dal vivo:attività  teatrali,  di  danza e di musica”,  linea di  azione “Sostegno dei 
progetti di musica colta, jazz e di musica popolare contemporanea, finalizzati alla diffusione della 
cultura  musicale  e  alla  promozione  della  ricerca  e  della  sperimentazione”,  redatta  utilizzando 
apposita modulistica, deve essere inoltrata, unitamente alla relativa documentazione, entro i termini 
indicati al precedente capoverso, alla Regione Toscana, Settore Spettacolo – via Farini, 8 50121 – 
Firenze attraverso una sola delle seguenti modalità:

 a mezzo raccomandata A.R. (farà fede il timbro postale);
 tramite  posta  certificata  (farà  fede  il  tracciato  elettronico  di  invio  della  corrispondenza 

telematica) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it  ;  
 tramite  il  sistema  regionale  ap@ci  all’indirizzo  https://web.e.toscana.it/apaci     al  quale  è 

necessario accreditarsi con nome utente e passward seguendo le istruzioni per l’invio della 
documentazione (farà fede il tracciato elettronico di invio della corrispondenza telematica)

DECRETA

1. Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  l’Avviso  Pubblico  per  il 
finanziamento di progetti a valere sul Progetto regionale“Sistema regionale dello spettacolo 
dal vivo: attività teatrali,  di danza e di musica” linea di azione “Sostegno dei progetti di 
musica  colta,  jazz  e  di  musica  popolare  contemporanea,  finalizzati  alla  diffusione  della 
cultura musicale e alla promozione della ricerca e della sperimentazione”, Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di stabilire per la presentazione dell’istanza di contributo, il termine di trenta giorni, dalla 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana dell’Avviso Pubblico per il 
finanziamento  di  progetti a  valere  sul   Progetto  Regionale  “Sistema  regionale  per  lo 
spettacolo dal vivo:attività teatrali,  di  danza e di musica”,  linea di azione “Sostegno dei 
progetti di musica colta, jazz e di musica popolare contemporanea, finalizzati alla diffusione 
della cultura musicale e alla promozione della ricerca e della sperimentazione”;

3. di stabilire che l’istanza di contributo a valere sul  Progetto Regionale “Sistema regionale 
per lo spettacolo dal vivo:attività teatrali, di danza e di musica”, linea di azione “Sostegno 
dei  progetti  di  musica  colta,  jazz  e  di  musica  popolare  contemporanea,  finalizzati  alla 
diffusione della cultura musicale e alla promozione della ricerca e della sperimentazione”, 
redatta  utilizzando  apposita  modulistica, deve  essere  inoltrata,  unitamente  alla  relativa 
documentazione,  entro i  termini  indicati  al  precedente  capoverso,  alla  Regione Toscana, 
Settore  Spettacolo  –  via  Farini,  8  50121 –  Firenze  attraverso  una sola  delle  seguenti 
modalità:

 a mezzo raccomandata A.R. (farà fede il timbro postale);
 tramite  posta  certificata  (farà  fede  il  tracciato  elettronico  di  invio  della 

corrispondenza telematica) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it  ;  
 tramite il sistema regionale ap@ci all’indirizzo https://web.e.toscana.it/apaci     al quale 

è  necessario  accreditarsi  con nome utente  e  passward  seguendo le  istruzioni  per 
l’invio  della  documentazione  (farà  fede  il  tracciato  elettronico  di  invio  della 
corrispondenza telematica)

https://web.e.toscana.it/apaci
mailto:regionetoscana@postcert.toscana.it
https://web.e.toscana.it/apaci
mailto:regionetoscana@postcert.toscana.it


4. di stabilire che il Settore Spettacolo procederà ai controlli sulle autocertificazioni, ai fini di 
verificare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atto di notorietà, 
nel  rispetto  delle  modalità  stabilite  dagli  artt.  71  e  72  DPR  445/2000  e  successive 
modificazioni e integrazioni,  nonché secondo quanto fissato, in materia di controlli  sulle 
autocertificazioni, dalla delibera della Giunta regionale, 1 ottobre 2001, n. 1058 “Direttiva 
per  l’applicazione  delle  disposizioni  in  materia  di  semplificazione  della  documentazione 
amministrativa  di  cui  al  DPR 28 dicembre  2000,  n.  445”  e  successive  modificazioni  e 
integrazioni;

Il  presente  atto,  esecutivo  di  precedente  provvedimento  amministrativo,  è  pubblicato 
integralmente  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Toscana e  sulla  banca  dati  degli  atti 
amministrativi della Giunta Regionale ai sensi, rispettivamente, dell’art. 5 bis, comma 1, lettera 
b), e dell’art. 18, comma 2 lett. b) della L.R. 23/2007 e successive modificazioni e integrazioni.

Il Dirigente
ILARIA FABBRI



REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO CULTURA

SETTORE SPETTACOLO

ALLEGATI:

1Allegati n°:

Den. Checksum

A e52556f13ae189090653400f8a1fc43ee7dd2a33e26b98c2a8b6aa97b8b47e90




		2013-04-19T11:27:06+0200


		2013-04-29T16:49:36+0200


		2013-04-29T16:55:28+0200




